
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.10 

 
OGGETTO: 

Esame delle condizioni di candidabilità, eleggibilità e di 
compatibilità del Sindaco eletto direttamente e dei Consiglieri 
Comunali.           

 
L’anno duemiladieci addì tredici del mese di aprile alle ore diciannove e minuti venti 

nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge e Statuto, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale. I Consiglieri risultano presenti-assenti alla trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto come dal seguente prospetto: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. RINAUDO DOTT.SSA MILVA - Sindaco  Sì 
2. ALLISIARDI LIVIO - Vice Sindaco  Sì 
3. VILLOSIO DOMENICO EUGENIO GIUSEPPE - Assessore  Sì 
4. CARRINO NICOLA, ALESSANDRO - Assessore  Sì 
5. ISOARDI MARCO - Assessore  Sì 
6. BERTOLOTTO ANTONINO MARCO - Assessore  Sì 
7. PETTINA' LUCIA - Consigliere  Sì 
8. LOVERA FLAVIO MARTINO - Consigliere  Sì 
9. GALVAGNO FRANCESCA - Consigliere  Sì 
10. GARRO OSVALDO DOMENICO - Consigliere  Sì 
11. MONGE GUIDO PIER GIACOMO - Consigliere  Sì 
12. BOVO ALDO - Consigliere  Sì 
13. BRUGIAFREDDO ANTONIO - Consigliere  Sì 
14.MONGE-ROFFARELLO CLAUDIA ANGELA - Consigliere No 
15.ALBY EMMANUEL - Consigliere Sì 
16.BELTRAMO VERA - Consigliere Sì 
17.RUBATTO MICHELE DELFINO - Consigliere No 
  

Totale Presenti: 15 
Totale Assenti: 2 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Flesia Caporgno Dott. Paolo il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti la Sig.ra RINAUDO DOTT.SSA MILVA 
nella sua qualità di Sindaco ed a seduta aperta, dispone la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



OGGETTO: Esame delle condizioni di candidabilità, eleggibilità e di 
compatibilità del Sindaco eletto direttamente e dei Consiglieri 
Comunali.           

 
 
 

Il Consiglio Comunale, in base al disposto dell'art. 41 del Testo Unico sull'ordinamento delle 

autonomie locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella seduta immediatamente 

successiva alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, deve esaminare le condizioni 

di eleggibilità e di compatibilità dei suoi componenti. 

Con il Titolo III, Capo II, dello stesso T.U. n. 267/2000 “Incandidabilità, ineleggibilità, 

incompatibilità”, è stata disciplinata tutta questa importante materia. 

Tutti i signori consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali 

motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i casi di cui al Titolo III, 

Capo II, del T.U. n. 267/2000. 

 

I L   C O N S I G L I O   C O M U N A L E 

 

Richiamato il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento 

degli enti locali” e successive modificazioni; 

Non eccependo alcuno, la sussistenza di condizioni od elementi di ineleggibilità, incandidabilità o 

incompatibilità; 

Acquisito il parere, favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, reso dal responsabile del servizio 

interessato, ai sensi dell’art. 49 del d. lgs. n. 267/2000; 

Con votazione resa in forma palese e con il seguente risultato: voti contrari n. zero, astenuti n. 

zero, voti favorevoli n. 15, su n. 15 Consiglieri presenti e votanti, 

 

D E L I B E R A 

 

di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri Comunali che hanno tutti i 

requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di 

incompatibilità: 

 

RINAUDO MILVA 

ALLISIARID LIVIO 

VILLOSIO DOMENICO EUGENIO 

CARRINO NICOLA ALESSANDRO 

ISOARDI MARCO 

BERTOLOTTO ANTONINO MARCO 

PETTINA’ LUCIA 

LOVERA FLAVIO MARTINO 

GALVAGNO FRANCESCA 

GARRO OSVALDO DOMENICO 

MONGE GUIDO PIER GIACOMO 

BOVO ALDO 



BRUGIAFREDDO ANTONIO 

MONGE-ROFFARELLO CALUDIA 

ALBY EMMANUEL 

BELTRAMO VERA 

RUBATTO MICHELE 

 

Infine, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto; 

Richiamato l'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere 
dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei 
componenti.» 

 

Con il seguente risultato della votazione, resa in forma palese: voti contrari n. zero, astenuti n. 

zero, voti favorevoli n. 14, su n. 14 Consiglieri presenti e votanti (Consigliere Monge Guido uscito 

temporaneamente dall’aula);  

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 
 

SI DA’ ATTO CHE E’ ENTRATA IN AULA MONGE-ROFFARELLO CLAUDIA.



 

 

 

Il Presidente 
RINAUDO DOTT.SSA MILVA 

 

 

Il Segretario Comunale 
Flesia Caporgno Dott. Paolo 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N 178 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 04-mag-2010 al 19-mag-2010 ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. (D.Lgs. 
267/2000). 
 
04-mag-2010 

Il Responsabile della Pubblicazione 
Flesia Caporgno Dott. Paolo 

 
 
 

 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 13-apr-2010 

 
Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, 4° comma, D.Lgs del 18.08.2000) 

 

       
    

 
 

Il Segretario Comunale 
Flesia Caporgno Dott. Paolo 

 
 


